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Analysen er lavet i samarbejde med BL 
 

Unge uden job og uddan-

nelse i almene boliger 
 

AE har tidligere foretaget en klyngeanalyse af unge uden job og uddannelse for at belyse 

deres udfordringer. I denne analyse ser vi nærmere på, hvordan unge uden job og ud-

dannelse i almene boliger adskiller sig fra andre unge uden job og uddannelse.  

af analysechef Emilie Damm Klarskov 

og stud. polit. Adrian Høegh-Andersen 9. december 2024 

Analysens hovedkonklusioner 

• Der er 43.000 unge mellem 15 og 24 år i Danmark, som ikke har anden uddan-
nelse end grundskolen, og som hverken er i gang med en uddannelse eller i ar-
bejde. 12.000 af dem bor i almen bolig.  
 

• Unge uden job og uddannelse i almene boliger har flere udfordringer end andre 
unge uden job og uddannelse.  
 

• Unge uden job og uddannelse fra almene boliger er især overrepræsenterede, 
hvad angår en svag forældrebaggrund, lav faglighed og en skolegang med speci-
altilbud.  
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43.000 unge uden job og uddannelse 

AE har tidligere i år vist, at der er 43.000 unge mellem 15 og 24 år, som ikke har anden uddan-

nelse end grundskolen og heller ikke er i gang med hverken uddannelse eller arbejde. I en anden 

analyse har vi på baggrund af en række risikofaktorer eller udfordringer inddelt de 43.000 unge i 

11 klynger.  

 

Disse 11 klynger er lavet således, at unge i hver klynge ligner hinanden på den måde, at der er 

et sammenfald mellem de hyppigst forekomne udfordringer. Det betyder dog ikke, at alle unge i 

en klynge har alle de udfordringer, der kendetegner klyngen. Klyngernes karakteristika findes i 

Tabel 1 til Tabel 3. 

 

Dokumentation: De 11 klyngers udfordringer opdelt på de 12 baggrundsforhold 

I tre tabeller nedenfor (Tabel 1-3) viser, hvilke af de 12 konkrete baggrundsforhold der slår tyde-

ligst ud inden for hver enkelt af de 11 klynger. For eksempel har 7 pct. af de unge i Klynge 1 en 

svag forældrebaggrund, mens det gælder 85 pct. af de unge i Klynge 3. Til sammenlign har 28 

pct. blandt alle 43.000 unge uden job og uddannelse en svag forældrebaggrund, mens det gælder 

for 13 pct. af øvrige unge. 
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Unge fra almene boliger har flere udfordringer end andre unge uden job og uddannelse 

28 pct. af alle unge uden job og uddannelse bor i en almen bolig. Det er en større andel end 

blandt deres jævnaldrende, hvor der på landsplan er ca. 17 pct. af de 15-24-årige, som bor i en 

almen bolig.  

 

På landsplan udgør den største klynge ca. en tredjedel af de 43.000 unge. Denne klynge er ob-

jektiv relativt stærk og ligner i store træk deres jævnaldrende, som er i gang med enten job eller 

uddannelse. Denne klynge udgør 27,2 pct. af unge uden job og uddannelse i almene boliger og 

fylder dermed mindre i almene boliger end generelt.   

 

Også klyngen af unge, hvor psykiske diagnoser er deres primære udfordring, er underrepræsen-

teret blandt unge uden job og uddannelse i almene boliger.  
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Til gengæld er alle de øvrige klynger overrepræsenteret. Det betyder altså, at der ikke bare er en 

højere forekomst af unge uden job og uddannelse i de almene boliger, men at de unge uden job 

og uddannelse, som bor i almene boliger, også har flere udfordringer end resten af gruppen. Det 

gælder især, hvad angår de klynger, som enten er karakteriseret ved lav faglighed og at have 

modtaget specialtilbud i grundskolen og blandt de klynger, hvor kriminalitet er en udbredt udfor-

dring.  
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